christiani, Spiritu Sancto cor ipsorum aperiente,12 credentes ad Domi

num libere convertantur, Eique sincere adhaereant qui, cum sit « via, 

veritas et vita )) (Io. 14, 6), omnes eorum exspectationes spirituales 

explet, imo infinite superat. 

Quae conversio sane initialis intelligenda est, sufficiens tamen ut 

homo percipiat se, avulsum a peccato, introduci in mysterium amoris 

Dei, qui eum vocat ad personale commercium cum Seipso in Christo 

ineundum. Etenim, gratia Dei operante, neo-conversus spirituale iter 

aggreditur quo, fide iam communicans mysterio Mortis et Resurrectio

nis, transit a vetere homine ad novum hominem in Christo perfectum.1 3 

Hic transitus, secum trahens progressivam sensus et morum immuta

tionem, cum suis socialibus consectariis manifestus fieri et tempore 

catechumenatus paulatim evolvi debet. Cum Dominus cui creditur, 

signum sit contradictionis,1 4 homo conversus rupturas et separationes 

non raro experitur, sed etiam gaudia quae non ad mensuram dat Deus. 1 5 

Ecclesia severe prohibet ne quis ad fidem amplectendam cogatur vel 

artibus importunis inducatur aut alliciatur, sicut et fortiter vindicat 

ius ne ullus iniquis vexationibus a fide deterreatur.16 

Iuxta perantiquam Ecclesiae consuetudinem, motiva conversionis 

investigentur et, si necesse est, purificent/ur. 

14. Qui fidem in Christum a Deo per Ecclesiam acceperunt,17 liturgicis 

caeremoniis admittantur ad catechumenatum ; qui non est mera dogma

tum praeceptorumque expositio, sed totius vitae christianae institutio 

et tirocinium debite protractum, quibus discipuli cum Christo suo 

Magistro coniunguntur. Catechumeni ergo apte initientur mysterio 

salutis et exercitio morum evangelicorum sacrisque ritibus, successivis 

11 Cfr. 1 Thess. 1, 9-10; 1 Cor. 1, 18-21; Gal, 1, 31; Act. 14, 15-17; 17, 22-31. 
1 2 Cfr. Act. 16, 14. 
13 Cfr. Col. 3, 5-10; Eph. 4, 20-24. 
14 Cfr. Lc. 2, 34; Matth. 10, 34-39. 
15 Cfr. 1 Thess. 1, 6. 
16 Cfr. Conc. Vat. II, Decl. de libertate religiosa, Dignitatis humanae, nn. 2, 4, 10; 

Const. past. de Ecclesia in mundo nuius temporis, Gaudium et-spes. n. 21. 
17 Cfr. Conc. Vat. II, Const. dogm. de Ecclesia, Lumen Gentium, n. 17: A. A. S. 57 

(1965) pp. 20-21. 
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temporibus celebrandis,18 introducantur in vitam fldei, liturgiae et cari

tatis Populi Dei. 

Deinde per initiationis christianae sacramenta liberati a potestate 

tenebrarum,19 Christo commortui,' consepulti et conresuscitati,20 Spiri

tum accipiunt 2 1 adoptionis filiorum, et memoriale mortis et resurrec

tionis Domini cum cuncto Populo Dei celebrant. 

Desiderandum est ut liturgia temporis quadragesimalis et paschalis 

ita restauretur ut animos catechumenorum componat ad celebrationem 

paschalis mysterii in cuius sollemnibus peragendis per baptismum Chri

sto regenerantur. 

Initiatio autem illa christiana in catechumenatu non a solis cate

chistis vel sacerdotibus, sed a tota communitate fidelium, speciali autem 

modo a patrinis, est procuranda, ita ut catechumeni inde ab initio sen

tiant se pertinere ad Populum Dei. Cumque vita Ecclesiae sit apostolica, 

catechumeni item discant testimonio vitae et fidei professione ad evan

gelizationem et Ecclesiae aedificationem actuose cooperari. 

Status tandem iuridicus catechumenorum in novo Codice clare pona

tur. Iam enim cum Ecclesia coniuncti sunt,2 2 iam de domo sunt Chri

sti 23 et non raro iam vitam agunt fidei, spei et caritatis. 

Art. 3 

De Communitate Christiana efformanda 

15. Spiritus Sanctus, qui omnes homines per semina Verbi praedica-

tionemque Evangelii ad Christum vocat et in cordibus obsequium fidei 

suscitat, cum credentes in Christum in baptismalis fontis sinu ad novam 

18 Cfr. Conc. Vat. II, Const. de sacra Liturgia, Sacrosanctum Concilium, nn. 64-65: 

1. A. S. 56 (1964) p. 117. 
19 Cfr. Col. 1, 13. De qua liberatione a servitute daemonis et tenebrarum in Evan

gelio, cfr. Matth. 12, 28; Io. 8, 44; 12, 31 (cfr. 1 Io. 3, 8; Eph. 2, 1-2). In Liturgia Bap

tismi cfr. Rit. Rom. 
20 Cfr. Rom. 6, 4-11; Col. 2, 12-13; 1 Pt. 3, 21-22; Me. 16, 16. 
21 Cfr. 1 Thess. 3, 5-7; Act. 8, 14-17. 
22 Cfr. Conc. Vat. II, Const. dogm. de Ecclesia, Lumen Gentium, n. 14: A. A. S. 57 

(1965) p. 19. 
23 Cfr. S. Augustinus, Tract, in Ioann. 11, 4 : PL 35, 1476. 
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vitam generat, eos congregat in unum Populum Dei qui est « genus elec

tum, regale sacerdotium, gens sancta, populus acquisitionis )) (1 Pt. 

2, 9 ) . 2 4 

Missionarii ergo, cooperatores Dei, 2 5 tales suscitent fidelium congre

gationes quae, digne ambulantes vocatione qua vocatae sunt 2 6 munera 

a Deo sibi concredita exerceant sacerdotale, propheticum et regale. 

Hoc modo communitas christiana signum fit praesentiae Dei in mun

do : ipsa enim sacrificio eucharistico incessanter cum Christo ad Patrem 

transit,27 verbo Dei sedulo enutrita 2 8 testimonium Christi praebet,29 

in caritate denique ambulat spirituque apostolico fervet.30 Communitas